
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 410 del 

14/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SPESA PER LA  PARTECIPAZIONE  AI CORSI DI 
AGGIORNAMENTO DELL'ORDINE DEGLI ARCHITETTI PIANIFICATORI 
PAESAGGISTI E CONSERVATORI DI ROMA E DELL'ORDINE DEGLI INGEGNERI 
DELLA PROVINCIA DI ROMA CHE SI TERRANNO A ROMA IL 18 E IL 19 DICEMBRE 
2017 - IMPEGNO SPESA

Il Redattore: Occhipinti Gabriella 

PREMESSO che:
-  L'Ordine degli  architetti  Pianificatori  Paesaggisti  e  Conservatori  di  Roma e Provincia  e l'Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Roma hanno organizzato rispettivamente un corso di aggiornamento  su "La 
rappresentazione del  Progetto di  Luce" e  un seminario tecnico sulla  "Progettazione delle  opere  in  terra 
rinforzata e delle barriere paramassi" che si terranno a Roma il 18 e il 19 dicembre 2017;
RITENUTO che la partecipazione ai corsi consentirà al funzionario tecnico ing. G. Corallo di accrescere le  
concoscenze tecniche per lo svolgimento delle progettazioni;
RITENUTO opportuno  che  a  detti  corsi  partecipi  il  Funzionario  Tecnico  del  Settore  5°  ing.  Giuseppe 
Corallo;
RILEVATO che per l'iscrizionme ai corsi sopra citati è stata prevista la quota di € 600,00  (esente IVA, ai  
sensi dell'art. 14,c 10, L 537/93);
DARE ATTO che:; 

- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019;

 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA
1) Di autorizzare per i motivi riferiti in premessa, la partecipazione del Funzionario tecnico del Settore 5°, Ing.  

Giuseppe Corallo ai corsi di aggiornamento: " La rappresentazione del Progetto di Luce"  e "Progettazione 
delle opere in terra rinforzata  e delle barriere paramassi" che si terranno a Roma il 18 e il 19 dicembre 2017 ;

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 600,00 per la partecipazione ai corsi così distinta:

Pagina 1/2



- € 200,00 per biglieto aereo , € 200,00 per taxi, € 100,00 pernottamento, € 70,00 per pasti , € 30,00 spese varie 
al cap. 1100.3 Cod. Bil. 01.10.1.03.02.04.002  PEG 2017 scadenza 2017;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  15/12/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

